crédito (e suas especificidades como beneficiários, escopo e metas) a serem 

realizados com a verba destinada ao Anexo I.1 cabe às comunidades atingidas, 

e que a atuação da Entidade Gestora deve observar e refletir as deliberações 

dessas comunidades. 

4. Fixar para a execução da Proposta Definitiva o valor de R$ 326.772.777,86 

(trezentos e vinte e seis milhões, setecentos e setenta e dois mil, setecentos e 

setenta e sete reais e oitenta e seis centavos), acrescido da correção, desde a 

data da apresentação da Proposta Definitiva, ocorrida em 02/07/2024. A Cáritas 

Brasileira Regional Minas Gerais deverá apresentar, no prazo previsto no item “1” 

acima, a conta bancária de sua titularidade para a qual será transferido o valor 

mediante alvará judicial a ser requerido pelas Instituições de Justiça. 

5. Estabelecer o valor de até R$ 62.526.696,28 (sessenta e dois milhões, 

quinhentos e vinte seis mil, seiscentos e noventa e seis reais) para viabilizar o 

integral assessoramento técnico independente às pessoas atingidas durante 

toda a execução da Proposta Definitiva, que serão custeados inicialmente com 

os rendimentos da conta onde estão depositados os valores relativos ao Anexo